



شعارها و ارزشهای اصلی اینها است: استقلال، آزادی، مردم‌سالاری، اعتماد به نفس ملی و خودباوری ملی، عدالت، و برتر و بالاتر از همه‌ی اینها تحقق و پیاده شدن احکام دین و شریعت در کشور؛ این شعارها با همان طراوت اول حفظ شده است.

۱۳۹۷/۰۱/۰۱

- آینده پر اهمیت < صفحه ۲
- برخاسته از بصیرت < صفحه ۲
- سیاست‌ورزی به سبک مهاجرت < صفحه ۳
- عزم قوی ورق‌ها را برگرداند < صفحه ۴
- یک سلبریتی خاص < صفحه ۴

ما را در فضای مجازی دنبال کنید

MOSTAGHELATU



محنت پذیران حماسه آفرین

برگ زرینی از نقش پرشور زنان در انقلاب اسلامی



نوشته‌ها روی برگه سفید چاپ شود، بعد از تکثیر اعلامیه‌ها را به برادرم می‌دادیم تا پخش کند.»
به‌طورکلی زنان این عناصر عفاف و نجابت، نه تنها در پیروزی انقلاب اسلامی سهم بزرگی ایفا کردند، بلکه در تثبیت نظام جمهوری اسلامی و تداوم انقلاب اسلامی حرف نخست را می‌زدند و با حضور در صحنه انقلاب اسلامی، توطئه‌های دشمنان را در عرصه‌های گوناگون فرهنگی، نظامی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و ... نقش بر آب ساختند.



تک تیراندازان انقلاب

زنان در تاریخ انقلاب اسلامی ایران همواره به منزله بازوان توانمند انقلاب به شمار آمده‌اند و در تمامی ابعاد انقلاب دو نقش مستقیم و غیر مستقیم ایفا نمودند. آنان با اقتدا به الگوی اسلامی و پیروی از دستورات و اصول دین مبین اسلام به صورت مستقیم و دوشادوش مردان در تظاهرات‌های مختلف آن دوران شرکت می‌کردند. تظاهرات‌های مختلف دوران انقلاب مانند عاشورا و تاسوعا، همگی شاهد حضور پرشور زنان مسلمان بود. اوج این حضور در فاجعه هفدهم شهریور بود. زنان نه تنها در این واقعه حضوری پر رنگ داشتند، بلکه بیشتر شهدای این واقعه هم زنانی بودند که حاضر به ترک میدان و پرستاری از مردان زخمی نشده بودند. و تاثیر غیرمستقیم زنان که روی شوهران، فرزندان، پدران و برادرانشان داشتند از تاثیر مستقیم ایشان کمتر نبود. مرد الهام‌گیر از زن است و اگر در یک جریان اجتماعی زنان هماهنگی نداشته باشند، از تاثیر مرد هم فوق‌العاده کاسته می‌شود؛ به‌همین نسبت، اگر زنان نقش موافق و احساسات موافق داشته باشند، نیروی مرد نیز چند برابر می‌شود. زنان علاوه بر حضور در عرصه راهپیمایی‌ها، در خانه‌های کوچک و محقر خود نوارهای سخنرانی را مخفی و تکثیر می‌کردند. افرادی را که حین راهپیمایی از دست مأموران فرار می‌کردند پناه می‌دادند و حتی در شرایط حساس و بحرانی آن زمان، جراحات‌های مجروحان حوادث انقلاب را مداوا می‌کردند. همچنین یکی از زنان مبارز می‌گفت: «آن روزها که همه جا پر از اعلامیه‌های امام (ره) بود، ما دستگاهی برای چاپ و تکثیر اعلامیه‌ها نداشتیم، خواهرم که خط خوبی داشت روی برگه استنسل اعلامیه را می‌نوشت بعد آن برگه را روی چوب یا شیشه می‌گذاشتیم و برگه سفید را هم روی آن قرار می‌دادیم و با غلتک رنگ را پخش می‌کردیم تا

تا به حال این جمله «از دامن زن مرد به معراج می‌رود» را چند بار شنیده‌اید؟ چه اندازه درباره معنای عمیق این کلام به فکر فرو رفته‌اید؟ برای زنان همین بس که شخصیتی والا همچون امام خمینی (ره) درباره آنان چنین تعبیر بلندی دارند. لذا ایشان می‌فرمایند: «زن مظهر اسم رب الهی است و ربوبیت و پرورش نوع انسان بر عهده اوست.» به دلیل همین است که زن را انسان‌ساز و جامعه‌ساز معرفی کرده‌اند. دامن زن محل تربیت بزرگ مردان است. آری این‌گونه نبوده است که مردان سرباز زاده شده باشند. استواری و استقامت را باید از زنان آموخت..

جعل هویت زن

سال‌ها است فرهنگ غرب تصویر جعلی و وارونه از زن ارائه می‌کند که مورد پذیرش بسیاری قرار گرفته است و این‌باور و پذیرش، ممکن است با شعارهای دروغین جریان «زن، زندگی، آزادی» تقویت شده باشد. یا فیلم آوازخوانی گوگوش، فیلم رنگی رقص شهناز تهرانی را نشان می‌دهند و این‌ها را نماد رفاه و آزادی معرفی می‌کنند. اما معرفی موارد واقعی و افتخار آمیزی که فرهنگ انقلابی و اسلامی از حضرت زینب (س) تا امروز در اختیار دارد، می‌تواند این حباب بی‌ارزشی را به راحتی از بین ببرد.

در انقلاب اسلامی ایران، زنان نقشی پررنگ و حضوری گسترده و مستمر از خود نشان دادند. از علل آن خودباوری بوده است که امام خمینی (ره) در زنان پدید آوردند. ثانیاً لبیک آنان به دعوت امام برای حضور سیاسی اجتماعی بوده است.



آینده پر اهمیت

مصاحبه پیرامون مهاجرت نخبگان

محمد مهدی دسترنج

دبیر دانشکده

با توجه به موضوع مهاجرت نخبگان که امروزه به عنوان یک مشکل به حساب می‌آید با آقای حسین نصیری کارشناس مرکز پژوهش‌ها در این زمینه مصاحبه انجام دادیم.

از نظر شما نخبه به چه کسی اطلاق می‌شود؟ آیا صرف رتبه کنکور و معدل ملاک است؟

موضوع مهاجرت نخبگان در دو دهه اخیر بسیار برای ما مهم بوده است و این مسئله در همه‌ی کشورها وجود دارد ولی امروزه شدت پیدا کرده است. در چند سال اخیر دامنه شمول آن بیشتر شده است. دانشجویی که بعد تحصیل شغلی نداشت و مهاجرت می‌کرد ولی امروزه ابعاد بزرگ‌تری پیدا کرده؛ برای مثال عضو هیئت علمی یا پزشکان با وجود داشتن شغل بازهم انگیزه مهاجرت دارند.

تعریف نخبه در سند راهبردی کشور فرد برجسته‌ای که اثرگذار است یا در آینده اثرگذار خواهد بود؛ مانند نخبگان هنر یا اقتصاد بلکه ممکن است فردی مدرک بالایی ندارد ولی نخبه است. متأسفانه در بین عام به رتبه برتر کنکور و دانشگاهی، نخبه اطلاق شود. در واقع نخبه فردی است که نبودش می‌تواند در کار شما خللی ایجاد کند یا یک ویژگی برجسته داشته باشد. در اختیار داشتن او در کشورهای بیگانه می‌تواند به ما ضربه بزند و نیاز است ما برای دسترسی به همان کالا یا خدمت که خلق شده، هزینه بدهیم. پس در نتیجه نخبه فردی است که می‌تواند در جامعه خود اثرگذار باشد و یک جمعی را رهبری کند و تاثیرگذار باشد.

در خصوص حمایت از این افراد در بحث سیاست‌های کلان چه کاری صورت گرفته است؟

برای اشتغال آنان چه کاری صورت پذیرفته است؟ همه‌ی نخبگان دغدغه مشابهی ندارند، برای مثال آیا دکتر یا استاد عضو هیئت علمی که با داشتن شغل مهاجرت می‌کند آیا دغدغه آن مانند دانشجویی است که بعد فارغ التحصیل شدن به دنبال شغل می‌گردد؟ آیا دغدغه دانشجویی با رتبه برتر المپیاد این است که کارمند دولت شود؟

خیر. دغدغه او این چنین نیست. او به دنبال یک فضای مطالعاتی و آزمایشگاهی با امکانات بالا می‌گردد که کار تحقیقاتی انجام دهد. یا آن شرکت دانش بنیان که در کشور کسی کالای او را خریداری نمی‌کند، به این فکر می‌افتد که جایی برود که مشتری داشته باشد. پس نیاز است با توجه به تنوع نخبگانی، ماهم کارهای متنوعی انجام دهیم که نخبه در کشور خود، به فعالیتش ادامه دهد. پس صرفاً با ایجاد شغل نمی‌توان گفت که نیاز همه نخبگان را برطرف کردیم.

چرا استاد دانشگاه یا پزشک با داشتن شغل باز به فکر مهاجرت می‌فتد؟

برای مثال استاد فیزیک مواد آزمایشگاهی ندارد که کار تحقیقاتی انجام دهد یا اینکه فرصت حضور در همایش‌ها را ندارد و جایی می‌رود که بتواند کار تحقیقاتی انجام دهد. نخبه نیاز دارد که موانع سر راهش برطرف شود و احترام ببیند تا در کشور بماند و خدمت کند.

عوامل محیطی، زیست محیطی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی امروزه دست به دست هم داده است تا نخبه مهاجرت کند و ما باید برای همه این‌ها برنامه ریزی داشته باشیم.

شغل باید در شان و تخصص نخبه باشد. البته مسائل تبلیغات خارجی وجود دارد که سبب جذب نخبه می‌شود ولی شما باید در رقابت با دنیا دافع‌های داخلی را کم کنید و استانداردها را در این رقابت بهتر کنید.

دولت و مجلس برای این موانعی که فرمودید، چه کارهایی انجام داده‌است؟

یکی از کارهای خوب، قانون جهش دانش بنیان است که محل زیست افراد نخبه است. عمده نخبگان در مراکز دانش بنیان مشغول فعالیت هستند. مجلس در دو سال گذشته قانونی تصویب کرد که بسیار امتیازات ویژه به این مراکز داده شد و موانع بسیاری از سر راه برداشته شد. یا در موضوع حقوق اعضای هیئت علمی، در بودجه اصلاحاتی انجام شد. مالیات بر پژوهش تعدیل شد یا یکی از اقدامات دولت جذب نخبگان در دستگاه‌های اجرائی است؛ که باید افزایش پیدا کند.

چه مقدار در سیاست‌گذاری‌ها از مشورت‌های جامعه نخبگانی استفاده می‌شود؟

مراکز علمی وجود دارد که نخبه پرور هستند. امروزه نگاه مدیران و مسئولان به این سمت هست که به نخبگان توجه شود و از ایده‌های آنان استفاده شود ولی تا نقطه

مطلوب هنوز فاصله زیادی مانده است، نقطه مطلوب ما در این است که حتی یک نخبه هم نرود.

با توجه به آمار ضد و نقیض رسانه‌ها و اختلافی که در نتایج پیمایش‌ها وجود دارد آیا آمار دقیقی دارید که چگونه است و به کدام یک می‌توان اطمینان کرد؟

متأسفانه ما آمار دقیقی نداریم. در دستور کار مجلس است که سازمان ملی مهاجرت راه‌اندازی بشود که هنوز اتفاق نیفتاده است. ولی بنده به عنوان یک پژوهشگر این را می‌گویم: که حتی یک مورد هم نباید رخ دهد. کمترین آمار هم زیاد است و بسیار برای ما هزینه خواهد داشت. در شرایط کنونی مهم‌تر از به دست آوردن آمار، ارائه راهکار است.

مسافرت برای کسب علم، کار بسیار پسندیده‌ای است ولی مسئله زمانی رخ خواهد داد که نخبه بعد از رفتن قطع ارتباط می‌کند. یک راه‌حل دیگر ارتباط از راه دور است که فرد با وجود اینکه در خارج زندگی می‌کند ولی از آنجا ایده‌های خود را مطرح کند.

ما باید از ظرفیت نخبگان خارج از کشور استفاده کنیم، خیلی از آنان بیشتر از ما علاقه به کشور دارند. متأسفانه بسیاری از مسئولین از آنان قطع امید می‌کنند و هیچ راه ارتباطی برایشان تعریف نمی‌کنند و نیاز است که برای آنان، چرخه خدمت تعریف شود که از راه دور یا با رفت و آمد موقت خدمت کنند.

بعضی مجموعه‌ها در کشور ما در ساخت و پیشرفت ایران موفق بودند مانند پژوهشگاه رویان، پژوهشگاه ipm که دانش‌های بنیادین است. این‌ها مجموعه‌هایی هستند که توانستند نخبه را درون خود نگه دارند و وظیفه ماست که از این مجموعه‌ها حمایت کنیم. و این مجموعه‌ها بسیار توانمند هستند و وظیفه ما باید در آن باشد که این‌ها را تکثیر و گسترش بدهیم.



به جسارت به خیمه امام حسین(ع)، هتک حرمت به روز تاسوعا و عاشورا و ولایت فقیه رسید دیگر صبر ملت لبریز شد. مردم در پاسخ به آشوب و اعلام بی‌زاری از فتنه‌گران در روز ۹ دی به راهپیمایی پرداختند. مردم ایران با این راهپیمایی عظیم موضع خود را نسبت به ارزش‌های اسلامی، آرمان‌های امام راحل و ولایت فقیه نشان دادند و بار دیگر با ایشان تجدید میثاق کردند. مردم با این حمایت مهر خاموشی

برخاسته از بصیرت

تحلیل اهمیت حماسه ۹ دی و انتخابات مجلس

نرگس قیصری

دبیر روابط عمومی دانشکده

زمانی مختلف بر پیکر این انقلاب تیری زده‌اند.

مرهمی بر زخم فتنه

یکی از این زخم‌ها اتفاقاتی بود که عده‌ای در سال ۱۳۸۸ رقم زدند و التیام آن حماسه‌ای در ۹ دی همان سال بود.

بعد از انتخابات سال ۸۸ و ادعای ایجاد ثقل، افرادی در حمایت از آن، به اعتراض در نواحی مختلف کشور پرداختند. دشمنان داخلی و خارجی از موج اعتراضات استفاده کرده و آن را به آشوب کشاندند. بعد از چند ماه آشوب، فتنه‌گران سرانجام با هتاک‌ی به امام راحل در ۱۶ آذر قلب ملت ایران را به درد آوردند و وقتی کار

بیش از ۴۴ سال است که از انقلاب مردم ایران در بهمن ۵۷ می‌گذرد. قیامی که برای حفظ آرمان‌ها و ارزش‌های اسلامی بود و سرانجام به ایجاد نظامی بر پایه اسلام منجر شد. هرگاه نظامی بنا می‌شود حفظ آن از ایجادش دشوارتر است. انقلاب اسلامی ایران در جهت حفظ و رشد خود پستی و بلندی‌های بسیاری را از سرگذرانده است. در طول این ۴ دهه افرادی زیادی چه در بیرون و چه در داخل کشور در برهه‌های

مردم ایران با انتخاب خود در طول ۴۴ سال نشان دادند که خود مسئول کشور خویش اند و دیگر دستی از سوی غرب سرنوشت و آینده ایشان را تعیین نمیکنند. این انقلاب با قیام مردم شکل گرفت و نفس انتخابات، اهمیت دادن به شعور سیاسی ملت است. مردم خود قیام کردند و خود حافظ آن خواهند بود. ایشان دارای آگاهی اند و می‌توانند از میان نمایندگان بهترین را گزینش کنند.

حال کشور در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است. دشمن تمام تلاش خود را عرصه انتخابات انجام می‌دهد تا بتواند حضور مردم را در این بستر سرنوشت‌ساز کمرنگ کند، اما هربار با حضور مردم این حربه‌ها با شکست روبرو شده است. مردم ایران در آینده نیز، بار دیگر نقشی مهم در اداره امور کشور، ایفا خواهند کرد.

تبیین همان بصیرت داشتن است. شخص بصیر به معنی فردی است که ظاهر و باطن موضوعات را بی‌کم و کاست می‌شناسد. باید بصیرت عمومی مردم ارتقا پیدا کند. این خود مردم، خصوصاً جوانان‌اند که با تبیین و بصیرت می‌توانند به درستی و نادرستی جریان‌های پی برده و خود را از موضع گیری‌های اشتباه دور کنند. تحلیلی که مردم با بینش درست از جریان‌های کشور دارند ضامن بقا و دوام کشور از موج حملات دشمن است.

آنچه میزان است

نظام انتخاباتی جمهوری اسلامی ایران بر اساس مردم سالاری دینی است. یکی از اصلی‌ترین میدان‌های حضور مردم برای نقش‌آفرینی انتخابات بوده است. همانطور که امام (ره) فرمود: (میزان رای ملت است) این مردم هستند که با رای خود نماینده منتخب خود را برمی‌گزینند.

بردهان تمامی کسانی زدند که قصد فروپاشی انقلاب را داشتند. آنان نیز با این کار صحت نتایج انتخاب را تایید کرده و این‌گونه حماسه ساز شدند

باز خوانی تاریخ

دلایل زیادی برای اهمیت بازخوانی و یادآوری این حماسه وجود دارد. بررسی و تحلیل دقیق فتنه، با هدف پیشگیری از فتنه‌های آینده است. عوامل مختلفی در تحریف جریان‌های گذشته دست دارند. دشمنان انقلاب با کمرنگ کردن یا ارائه وارونه تاریخ، خواستار توجیه و ایجاد فتنه‌های دیگر هستند. اگر عوامل و جریان‌های روی دادن این حوادث به درستی تحلیل شود دیگر تحریفی از سوی دشمنان صورت نخواهد گرفت. آن چیزی که مقام معظم رهبری در این برهه از تاریخ نام آن را جهاد گذاشتند، تبیین درست در تمامی موضوعات است.

سیاست‌ورزی به سبک مهاجرت

تبیین موضوع مهاجرت نخبگان

ابوالفضل نقره کوب
عضو فعال در دانشکده

در این روزها مسئله‌ای که به وفور دیده میشود مسئله مهاجرت دانشجویان علل خصوص نخبگان ما است که تبدیل به یک معضل بزرگ در جامعه ما شده.

نگاهی بر توانایی دانشجو (نخبه)

نخبه‌ها امید کشور اند که با ذهن خلاق و توانمند خود کشور را در مسیر شکوفایی قرار میدهد، اما درست در شرایطی که بناست تا این نخبگی به بار بنشیند و در مسیر شکوفایی کشور و رفع چالش‌ها قرار گیرد، به یک‌باره این نخبگان از کشور مهاجرت می‌کنند تا توانمندی‌هایشان در سرزمینی دیگر به کار گرفته شود.

چرا تصمیم مهاجرت برای دانشجویان ایرانی داغ است؟

ایران در سه سال گذشته با مهاجرت ۴ هزار پزشک و ۳۰۰ هزار فارغ‌التحصیل فوق لیسانس و دکترا مواجه بوده‌است، نخبگانی که نهادهای متولی، برای ماندگار شدنشان برنامه‌ای ندارند و برخی مافیاهای شکل گرفته در صنعت و تولید برای حفظ منافشان، به این مغزها اجازه حضور و فعالیت نمی‌دهند؛ چراکه نخبگانی شدن فضای صنعت می‌تواند به شفافیت و ممانعت از هدررفت منابع بی‌انجامد و این مسئله منافع برخی را به خطر می‌اندازد.

تشویق دانشجو برای فرار!

دیگر سکه مهاجرت نخبگان اساتیدی هستند که به جای تشویق نخبگان به ساختن میهن و امیدوار کردن آن‌ها به آینده، نخبگان کشور را به رفتن تشویق می‌کنند؛ اقدامی که رهبر انقلاب از آن به خیانت و دشمنی با کشور تعبیر می‌کنند. مهاجرت نخبگان یا فرار مغزها یکی از چالش‌هایی است که سال‌هاست کشور با آن درگیر است.

توسعه نیافته است عوامل دیگری است؛ که منجر به مهاجرت نخبگان و نیروهای انسانی متخصص کشور شده است. ایجاد ظرفیت‌های جدید اشتغالی و توسعه بازار کار می‌تواند منجر به کاهش موج مهاجرت شود.

آیا این شکل از وضعیت عادلانه است؟

در ایران باید فرصت‌هایی ایجاد شود که همچون کشور های اروپایی، کشور ما جاذب نخبه باشد و تمایل فرد به ادامه تحصیل و اشتغال عادلانه در کشور را داشته باشد در کشور ما اشتغال عادلانه بسیار کم است. بگذارید اینطوری برای شما بیان کنم که در مثال یک نخبه در کشور ما در جایگاه یک کارمند ساده با حقوق حداقل ۱۲ میلیون تومان در ماه مشغول کار به یک فرد معمولی که هیچگونه قصدی و نیتی برای رشد ندارد در جایگاه اجتماعی بالا و غنیتر از لحاظ مالی و مادی قرار دارد مخصوصاً پست‌های حکومتی که خود یک تناقض است. به امید رشد روز افزون تک تک مردمان ملت.

آیا این آمارها برای شما نگران کننده نیست؟

بر اساس آمارهای سالنامه مهاجرتی ایران در سال ۱۴۰۰، رشد مهاجرت نخبگان از ایران از حدود ۲۰ هزار نفر در سال ۲۰۰۰ به رقم ۶۰ هزار نفر در سال ۲۰۱۸ رسیده است.

همچنین آمار سال ۲۰۲۰ نشان می‌دهد رتبه مهاجرفرستی ایران، کشور ۵۴ از بین ۲۳۲ کشور در جهان بوده‌است. این آمار زمانی زنگ خطر جدی را به صدا در می‌آورد که بیانگر رتبه ۱۹ ایران در دانشجویفرستی در بین کشورهای مورد بررسی است. از یک سو فقدان برنامه‌ریزی برای به کارگیری نخبگان و بهره‌بردن از توانشان و از سوی دیگر مقاومت دستگاه‌ها و مافیای صنعت و تولید و بستن درهایشان به روی این افراد موجب می‌شود تا آن‌ها انگیزه و امید کافی برای ماندن و ساختن را نداشته باشند و از سوی دیگر هم برخی اساتید و دانشگاه‌ها برای خروج نخبگان از کشور برنامه‌ریزی و ریل‌گذاری دارند. این موضوعی است که رهبر معظم انقلاب هم در دیدار اخیرشان با نخبگان با اشاره به اینکه تمایل یک نخبه برای مهاجرت به کشوری دیگر با این نگاه و توجه که بدهکار کشور است و پس از تحصیل باز خواهد گشت، مانعی ندارد.

فرصتی که فیلتر شد!

برخی افراد می‌گویند که شبکه‌های اجتماعی آخرین شانس آنها برای کسب و کار بوده و حالا با این طرح در چنین شرایط اقتصادی دیگر انگیزه‌ای برای ماندن ندارند. برخی از افراد حالا دیگر حرف از مهاجرت به عنوان یک اجبار می‌گویند و نه یک انتخاب. بررسی‌ها نشان داده جستجوی واژه مهاجرت در گوگل بعد از تصویب طرح صیانت از فضای مجازی نیز افزایش یافت.

اشتغال جوان و محدودیت‌های آن

محدودیت ظرفیت اشتغال و توسعه بازار کار در کشور و عدم توسعه بازار کار در حالی که ظرفیت دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی برای جذب دانشجویان افزایش یافته نیز از جمله موضوعاتی است که مهاجرت نخبگان را تقویت می‌کند. محدودیت‌های بازار کار و اینکه بازار کار عمدتاً وابسته به شرکت‌های دولتی است و بازار بخش خصوصی



عزم قوی ورق‌ها را برگرداند

نگاهی به عملکرد دولت سیزدهم و ماقبل خود

زهرا مردابی
دبیر فرهنگی دانشکده

یک سلبریتی خاص

حمیدرضا فرخی‌نژاد
دبیر سیاسی دانشکده

بچه جنوب تهران بود، پدر بزرگش حاج قلی از یخچال‌دارهای معروف زمان خود بود که بر تختی بلند می‌نشست و یخ می‌فروخت. پدرش مش رجب نیز از یخچال‌دارهای ورشکسته بود که جز یتیمی و فقر، چیزی برای او باقی نگذاشت. تختی که حاج قلی خان به روی آن می‌نشست، رفته رفته لقب خانوادگی ایشان شد و تختی نام گرفتند. کسی چه می‌دانست که نوه حاج قلی خان یخچال‌دار، روزی غلامرضا تختی شود و در آن روزگار ناامیدی، امید دل‌ناامیدان باشد.

نوجوانی‌اش را در مسجد سلیمان گذراند. کار کردن در شرکت نفت و دوری از خانواده، غلامرضا را خسته‌تر از قبل می‌کرد. غلامرضایی که در کوچه پس‌کوچه‌های خانی‌آباد بزرگ شده بود و فقر را با تمام وجود حس کرده بود، اکنون باید مخارج زندگی خود را، خود تأمین می‌کرد. در کنار کار کردن، به زورخانه می‌رفت و ورزش می‌کرد. کشتی را نیز از نوجوانی آغاز کرد و هر چه جلوتر می‌رفت تمسخر اطرافیانش بیشتر می‌شد، چرا که غلامرضا را مرد میدان کشتی نمی‌دیدند. گویا تختی از نوجوانی با ناامیدی بیگانه بود، او هرگز از صحبت اطرافیان و فشار زندگی سرخورده نمی‌شد و با وجود تمام سختی‌ها به کار خود ادامه می‌داد. در ۲۱ سالگی، اولین مدال جهانی خود را در هلسینکی فنلاند به دست آورد و چهره‌ای جهانی شد. او یکی پس از دیگری مدال‌های جهانی و المپیک را صید می‌کرد و جلو می‌رفت. تا جایی که موفق به کسب هفت مدال جهانی و المپیک شد. اما چیزی که او را تختی کرد و محبوب دل مردم، مدال‌های ایشان نبود. آنها دیده بودند، دیده بودند پهلوانی که برای زلزله‌زدگان بوئین زهرا چه‌ها می‌کرد. دیده بودند پهلوانی را که برای درد مستضعفان مرحم بود. دیده بودند پهلوانی که از خود گذشته بود، درد مردم را درد خودش می‌دانست و تنها بود.

محبوبیت تختی نزد مردم روز به روز بیشتر می‌شد و سیاسیون درباری بیش از پیش او را تحت فشار می‌گذاشتند. در واقع تختی نماینده قشر مستضعف جامعه بر علیه طاغوت بود. حاکمیت استبدادی پهلوی تختی را نمی‌پذیرفتند، تختی نیز آنها را نمی‌خواست، شاید یکی از علل عضویت تختی در جبهه ملی همین مسئله بود، که طرف مردم بایستد و با طاغوت زمانه بجنگد. حکومتی که شعبان جعفری‌ها را پرورش می‌داد، امثال تختی برایش اهمیتی نداشت. شاید همین مسائل باعث شده بود که در اواخر عمر فشارها بر ایشان افزایش یابد. گفته می‌شود حقوق‌های تختی را یکی پس از دیگری قطع کردند و اجازه تمرین در سالن‌ها را به ایشان ندادند. هر چه بیشتر می‌گذشت فشارها افزایش پیدا می‌کرد تا جایی که جهان پهلوان را در اواخر عمر خانه نشین کرد.

فشارهای حکومتی چنان زیاد بود که تختی حتی نمیتوانست در اواخر عمر از پس مخارج زندگی خود برآید. مشکلات خانوادگی ایشان نیز او را تحت فشار قرار می‌داد. اما تختی امید میلیون‌ها مردم ناامید بود، تختی را همین سختی‌ها بزرگ کرده بود، تختی برای مردم نماد آزادی و ایستادگی بود، او را کشتند تا صدایش را خاموش کنند، او را کشتند تا نامش را از بین ببرند. اما تختی زنده ماند و تمام آن سیاسیون مستبد مردند.

نام و آوازه تختی نه با مدال‌هایش که با مردانگی و گذشت‌گره خورده است. یک سلبریتی که جاودانه شد.

همسایه‌ها که تا کنون با آنها میلیاردها دلار تبادل اقتصادی شده است. بنابراین برخلاف افکار دولت روحانی، خیلی از این دستاوردها تنها مشروط بر توافق‌های هسته‌ای یا FATF نبوده است.

عدم استقرار؛ خاموش شدن موتور تورم

دولت ابراهیم رئیسی در شرایطی تشکیل شد که دولت روحانی در تمام ۸ سال خود ۵۴۰ همت (هزار میلیارد تومان) به طور خالص سیستم بانکی استقرار کرده بود و این موضوع منجر به افزایش تورم در میان مردم و به دوش کشیدن این بار مالی توسط دولت سیزدهم شد. با این شرایط، دولت آقای رئیسی توانست در ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ آن رقم ۵۴۰ همتی استقرار شده دولت قبلی را با بانک مرکزی تسویه کند و حتی خود دولت بدهی‌ای به بانک نداشته باشد.

آمار نان‌آوران کشور

بر اساس گزارش مرکز آمار، در ابتدای دولت یازدهم تعداد شاغلان در کشور ۲۲ میلیون و ۱۷۱ هزار نفر بود که در پایان دولت دوازدهم به ۲۳ میلیون و ۶۷۵ هزار نفر افزایش یافت و متوسط اشتغال خالص سالانه در ۸ سال دولت گذشته، ۱۸۸ هزار نفر بوده است.

این در حالی است که طبق آخرین آمار در فصل بهار ۱۴۰۲ تعداد شاغلان به ۲۴ میلیون و ۳۰۵ هزار نفر رسیده است که متوسط خالص سالانه آن ۳۱۵ هزار نفر است.

با این وجود، دولت رئیسی تاکنون از لحاظ افزایش تعداد اشتغال خالص، ۶۷ درصد بهتر از دولت روحانی عمل کرده است.

این ثمرات، تنها بخشی از آن چیزهایی بود که دولت سیزدهم به ارمغان آورد علاوه بر اینها به دستاوردهای بسیاری در حوزه‌های مختلف چون فرهنگی، پزشکی، صنعتی، هسته‌ای، صادراتی، کشاورزی و... دست یافته است. این نکته را هم البته باید یادآور شد که بله؛ هردولتی ضعف‌هایی نیز دارد، اما در عین حال نباید منکر دستاوردهای آن نیز شد و لذا با وجود همه‌ی این‌ها یک دولتی که خواهان پیشرفت است باز باید همچنان به سمت جلو در حرکت و پویایی باشد و خود را نیز دست کم نگیرد. برای ایران قوی، دولت قوی لازم است.



معطل ۵ کشور نمی‌مانیم

به اذعان مسئولان دولت قبل، در برخی برهه‌ها فروش نفت به ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود حتی در مقطعی نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت قبل گفته بود «یک قطره نفت هم نمیتوانیم بفروشیم» اما دولت کنونی موفق به فروش حداقل بیش از یک میلیون بشکه نفت در روز شده است.

علاوه بر اینها موفق به ورود ۶۰ هواپیمای جدید به کشور، عضویت دائم در شانگهای پس از ۱۵ سال، آزاد سازی تمام پول‌های بلوکه شده ایران و همچنین به کار انداختن خط راه آهن جاده ابریشم، پس گرفتن ۷ میلیارد دلار پول از کره‌ی جنوبی و وارد تبادل شدن با ۱۵ کشور

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی (ره)

مدیر مسئول: محمدصادق عباسی

سردبیر: فاطمه عشوریان

ویراستار: حمیدرضا فرخی‌نژاد

هیئت تحریریه: محیا نقدی، محمد مهدی دسترنج، نرگس قیصری، ابوالفضل نقره‌کوب،

زهرا مردابی، حمیدرضا فرخی‌نژاد

صفحه آرا: نرگس قیصری

